
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 4 de agosto de 2020 Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

472C82163091C571FD280D7630AD9033



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 016 /2020 CONCEDE LICENÇA PREMIO POR ASSIDUIDADE, NA FORMA DE PECÚNIA AOS SERVIDORES MUNICIPAIS

MÁRIO . OTACÍLIO DOURADO E PAULO ROBERTO INÁCIO DE ALMEIDA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
PORTARIA N° 017/2020 CONCEDE LICENÇA PREMIO POR ASSIDUIDADE, NA FORMA DE FRUIÇÃO, AO SERVIDOR ADELCINO
MARTINS DA SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

• EXTRATOS - JULHO 2020.

• ERRATA -  PROCESSO DE DISPENSA 0185/2020 E CONTRATO 0339/2020

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

472C82163091C571FD280D7630AD9033



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA . 
Av. Romão Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 
Te I.: (7 4) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 . 

PORTARIA N° 016 /2020 

Concede licença premio por assiduidade, na forma 
de Pecúnia aos servidores municipais Mário . 
Otacílio Dourado e Paulo Roberto Inácio de 
Almeida, e dá outras providencias. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, .ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, com fulcro no inciso I do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município combinado com o Artigo 81 · da Lei 198/2004, · 

Considerando o disposto na Lei 198/2004, de 30/01/2004; 

Considerando o disposto nos artigos 1°, 3° e 10° do Decreto Municipal n° 034 /2020. 

RESOLVE: 

Art. 1 o - CONCEDER Licença, a título de prêrriio por assiduidade, na forma de Pecúnia, com 
remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de tempo em dobro para fim de 
aposentadoria, aós servidores: 

Servidor . Quinquênio Data limite para 
gozo 

MARIO OTACILIO DOURADO 2013-2018 31/12/2020 
PAULO ROBERTO INACIO DE ALMEIDA 2014-2019 31112/2020 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, ~m 17 de julh 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E480AC70363C57A574C0B232CA6D91DE

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77- Centro- Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

PORTARIA N° 017/2020 

Concede licença premio por assiduidade, na forma 
de FRUIÇÃO, ao servidor ADELCINO MARTINS 
DA SILVA e dá outras providencias. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, com fulcro no inciso I do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município combinado com o Artigo 81 da Lei 198/2004 e de acordo com o que consta no Decreto 
n° 074/2017, 
Considerando o disposto na Lei 198/2004, de 30/0112004; 
Considerando a avaliação realizada pela comissão paritária criada para avaliar os requerimentos 
de Licença Prêmio; 
Considerando o disposto nos artigos 2° e 3° do Decreto Municipal n° 034 /2020. 

RESOLVE: 

Art. 1°- CONCEDER 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, na forma de 
FRUIÇÃO, com remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de tempo em dobro para 
fim de aposentadoria, no período de: 24/07/2020 a 24/10/2020, ao seguinte servidor: 

• ADELCINO MARTiNS DA SILVA- 24/07/2020 A 24/10/0220 

Art. 2°- Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, em 24 de julho de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E480AC70363C57A574C0B232CA6D91DE

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outro

I "1-n-run I r% 
c n. I 11)1W  

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Pm, 02/07/9090  

Áureo de Souza Machado 
Secretário de Administração e Fazenda 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA N°: 0184/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0342/2020 

CON'I'R'ATADA:  HUGO  jULIANG FIRES  ri-YE OARVALr-10 - Hj ENGENHAR1A 
CPFICNPJ: 11.749.847/000-90 

VALOR: R$ 21.840,00(vinte e um mil oitocentos e quarenta reais) 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO 
E PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA CIVIL DE INTERESSES DO MUNICiP10 DE AMÉRICA 
DOURADA-BA. 

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO I UNIDADE: 02 07 01 
ATIVIDADE: 2049 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 
FONTE: 0 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 02/07/2020 

Áureo de Souza Machado 
Secretário de Administração e Fazenda 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Roma. ° Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 0338/2020. 
PROCESSO N°: 0342/2020. 

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTUDOS TÉCNICOS, 
PLANEJAMENTO E PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA CIVIL DE INTERESSES DO MUNICÍPIO DE  
AMERICA  DOURADA-BA. 

MnnALInAnP: Contratação direta por dispensa,  conform  estabelecido no Artigo 	inciso !! da 
8.666/93, de 21/06/1993. Dispensa N°0184/2020.  

NOME DA CONTRATADA: HUGO JULIANO PIRES DE CARVALHO - HJ ENGENHARIA. 

ESPÉCIE: Prestação Serviço 

CPFICNPJ: 11.749.847/000-90 
VIGÊNCIA: 02/07/2020 A 31/12/2020. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 20491 ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ FONTE: 0 

Adiérica Dourada - BA, 02/0772020. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA N°: 0195/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0354/2020  

CON  TRATADA: 	FÁCIL 'vIEICULOS, PEÇAS E SER\i'IÇOS LIDA 
CPFICNPJ: 34.301.044/0001-73 

VALOR: R$ 2.128,60(dois mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos) 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADA À 
REVISÃO OBRIGATÓRIA DE 160 MIL KM DURANTE A GARANTIA TÉCNICA DO VEICULO ÔNIBUS 
VOLARE WL EX-EURO 5, PLACA POLICIAL PU J 9676, JUNTO AO REPRESENTANTE EXCLUSIVO, NA 
CAPITAL BAIANA. 

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO / UNIDADE: 03.01.01 
ATIVIDADE: 2020/2032 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 (R$ 930,85) / 33903900 (R$ 1.197,75) 
FONTE: 02/14 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/07/2020. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 20/07/2020 

Áureo de Souza Machado 
Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

CERTIDÃO 

rortifirn qi IP  n PYstPtn 2rirn.2  fni fixnrin  nn  qi ("irn 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 20/07/2020  

Áureo  de Souza Machado 
Seer etài id de Adinioistração e Fazeoda 

LJ I r1L-1 	I_J 	1-)/"Al I 1/-%  

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE  CON !RAIL)  

CONTRATO N°. 0354/2020 
PROCESSO N°. 0354/2020 

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
DESTINADA A REVISÃO OBRIGATÓRIA DE 160 MIL KM DURANTE A GARANTIA TÉCNICA DO 
VEICULO ÔNIBUS VOLARE WL EX-EURO 5, PLACA POLICIAL PU J 9676, JUNTO AO REPRESENTANTE 
EXCLUSIVO, NA CAPITAL BAIANA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso XVII da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993. Dispensa N° 0195/2020. 

NOME DA CONTRATADA: PEÇA FÁCIL VEICULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. 

tbrtuiE: Prestação Serviço/Aquisição de materiais. 

CPFICNPJ: 34.301.044/0001-73 
VIGÊNCIA: 20/07/2020 A 07/08/2020. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.128,60 (dois mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 03.01,01 / ATIVIDADE: 2020/2032/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 (R$ 930,85) 
33903900 (R$ 1.197,75)1 FONTE: 02/14 

América Dourada - BA, 20/07/2020. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 20 de julho de 2020 

Aureo de Souza Machado 
Subsecretário de Administração 

L- •-/ I 	I_J 	I_J 	L) TI II  

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro —  Cep.  44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-1400 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

c•Nr-rinn -rn ric• 	 Ar.i 
I I 	ti I 	a-n-U %...• LP I- I ‘...• My et %I ILO L. IllL.." II %.7 1 1-'1 I-1 la r11-0 L. 

INEXIGIBILIDADE N°: 0123/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0355/2020 

rnni-rRATAnn• 	CPRVICrs,nR IMPnirnc PIPPI I 

CNPJ: 37.607.139/0001-08 
VALOR: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

OBJETO: Prestação de serviços como Médico no Centro de Atendimento para 

LI  Ill CIRCIIIICIRU d L,tJVIL/-  I V, 11c1 dic1 UC JCIUUC IIiUIIILlJc1I Ul Ucll Ic1 C I Ul di, CI I I Ucll cliel  

autônomo e em regime de credenciamento público, visando o atendimento da população 
junto as unidades da rede pública do município de América Dourada-Bahia, conforme 
proposta para credenciamento apresentada pela profissional 

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 14/06/1993. 

DOTAÇÃO: Órgão / Unidade: 03.01.00 / Atividade: 2020/2090 / Elemento de 
despesa: 33903900 / Fonte: 02/02-14 

DA IA DA HUMOLOGAÇÃO: 20 de juiho de 2020  

F--Zosa Maria rDoui-ado Lopes  
Prefeita  Municipal  

Av.  Romão Gramacho, 77 — Centro — Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-1400 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
-  

MUNICÍPIO  DE AMERICA  DOURADA 
Av.  Romão Gramacho, 77 — Centro — Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-1400 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

A-rn rt r I I I S f A f' f% r i f nta-ro A-rn 
IPI %J LI L. r 	 rt.? 1.,.•  la  I- %.• %.0 	I INP% I %.1 

CONTRATO N°: 0355/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0355/2020 

CONTRATADO: AVL RpRvieng rinnir.ns PIPPI I • -e 	- 
CNPJ: 37.607.139/0001-08 
VALOR: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

OBJETO: Prestação de serviços como Médico no Centro de Atendimento para 
-Z-- -L- 	--a- - 	t-N% /11.1 

LAJVILJ-  IV, na área de saúde municipal urbana e rural,  CIII caráter 
autônomo e em regime de credenciamento público, visando o atendimento da população 
junto as unidades da rede pública do município de América Dourada-Bahia, conforme 
proposta para credenciamento apresentada pela profissional. 

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 14/06/1993. 

DOTAÇÃO: Órgão / Unidade: 03.01.00 / Atividade: 2020/2090 / 
Elemento de despesa: 33903900 / Fonte: 02/02-14 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de juino cie 2020. 

fRosa rviaria Dourado Lopes 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 20 de julho de 2020. 

Aureo de Souza Machado 
Subsecretário de Administração 

Av.  Romão Gramacho, 77 — Centro — Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-1400 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA N°: 0196/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0356/2020 

CONTRATADO: JARDEL SATURNO DE SOUSA 
CPFICNPJ: 803.769.245-00 

vAi ni?• Pt 1') A çF nntrin7n mil rilinfrryscmtne ninrilicInto rinrn rnoicl , 	 „..,  

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA FORMAÇÃO CONTINUADA EM EDUCAÇÃO FISICA NA REDE 
DE ENSINO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II E EJA (EDUCAÇÃO PARA 
JOVENS E ADULTOS), NO MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO / UNIDADE: 05 01 01 
ATIVIDADE: 2069 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600 
FONTE: 01 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/07/2020. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 22/07/2020 

Áureo de Souza Machado 
Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
rin n,tir•nr, 	Drnfrsiti r nnrn nnri hnrsir-nrsn+n rinr,-31 

LA  tf 	 I 	 1../LAI LA IJLI I II 1,....V1111,-.1 I 0./ 	LAI (Al, 

Em, 22/07/2020 

Áureo de Souza Machado 
Secretário de Administração e Fazenda 

I 	 LJ/-1 I IIfl  

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO N°. 0356/2020. 
PROCESSO N°.  0356/2020 

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA FORMAÇÃO CONTINUADA EM EDUCAÇÃO 
FISICA NA REDE DE ENSINO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II E EJA 
(EDUCAÇÃO PARA JOVENS E ADULTOS), NO MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993. Dispensa N° 0196/2020. 

NOME DO CONTRATADO: JARDEL SATURNO DE SOUSA. 

tblatlAE: Prestação Serviço. 

CPFICNPJ: 803.769.245-00 
VIGÊNCIA: 22/07/2020 A 31/12/2020. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.455,00 (doze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 05.01.01 / ATIVIDADE: 2069/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 01 

América Dourada - BA, 22/07/2020 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

nurrirrin A r% 
%.•Gni r%%.1  

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Pm,  '10/07/9mn 

Áureo de Souza Machado 
Secretário de Administração e Fazenda 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000 

-  Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA N°: 0197/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0360/2020 

COtiTRA'T A D A rrRIO DO OUR° \v/EICULOS L-FDA 
CPF1CNPJ: 03.608.919/0002-31 

VALOR: R$ 5.920,82(cinco mil novecentos e vinte reais e oitenta e dois centavos) 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADA 
REVISÃO OBRIGATÓRIA DURANTE A GARANTIA TÉCNICA DO VEICULO TORO  FREEDOM,  PLACA 
POLICIAL PLD6817/BA, JUNTO AO REPRESENTANTE EXCLUSIVO, NESTA REGIÃO. 

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

DOTAÇÃO: 
ORGÃO / UNIDADE: 03.01.01 
ATIVIDADE: 2002 / 2020 / 2022 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 (R$ 4.160,12)i 33903900(R$ 1.760,70) 
FONTE: 14 /02 /14 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/07/2020 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
"611  MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUbLIGAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 0358/2020. 
PROCESSO N°: 0360/2020. 

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
DESTINADA À REVISÃO OBRIGATÓRIA DURANTE A GARANTIA TÉCNICA DO VEICULO TORO  
FREEDOM,  PLACA POLICIAL PLD6817/BA, JUNTO AO REPRESENTANTE EXCLUSIVO, NESTA 
REGIÃO. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso XVII da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993. Dispensa N° 0197/2020. 

NOME DA CONTRATADA: RIO DO OURO VEICULOS LTDA. 

tbVtUt: Aquisição de materiais e Prestação Serviço. 

CPF/CNPJ: 03.608.919/0002-31 
VIGÊNCIA: 30/07/2020 A 21/08/2020. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.920,82 (cinco mil novecentos e vinte reais e oitenta e dois centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2002 / 2020 / 2022/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 (R$ 
4.160,12) / 33903900(R$ 1.760,70)/ FONTE: 14 / 02 / 14. 

América Dourada - BA, 30/07/2020. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO 

rortificn riii 	PXtPtn  rim fr fv1n rr qii2r1rn 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 30/07/2020 

Áureo de Souza Machado 
Secreiáriu de Admirlistraça) e Faceudd 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060DCC27EACC7C41AE67161A3F6EABB5

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

ERRATA -  PROCESSO DE DISPENSA 0185/2020 E CONTRATO 0339/2020 
 
 

ONDE SE LÊ:  
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
DISPENSA Nº: 0184/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0342/2020 
CONTRATADA: HUGO JULIANO PIRES DE CARVALHO - HJ ENGENHARIA 
CPF/CNPJ: 11.749.847/000-90  

VALOR: R$ 21.840,00(vinte e um mil oitocentos e quarenta reais) 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO 
E PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA CIVIL DE INTERESSES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO: ÓRGÃO / UNIDADE: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049 / ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 / 
FONTE: 0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020.  

ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 0338/2020. 
PROCESSO Nº: 0342/2020. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTUDOS TÉCNICOS, 
PLANEJAMENTO E PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA CIVIL DE INTERESSES DO MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA-BA. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993. Dispensa Nº 0185/2020. 
NOME DA CONTRATADA: HUGO JULIANO PIRES DE CARVALHO - HJ ENGENHARIA. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 11.749.847/000-90 

VIGÊNCIA: 02/07/2020 A 31/12/2020. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ FONTE: 0. 
América Dourada - BA, 02/07/2020. 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

LEIA-SE: 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
DISPENSA Nº: 0185/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0343/2020 
CONTRATADA: HUGO JULIANO PIRES DE CARVALHO - HJ ENGENHARIA 
CPF/CNPJ: 11.749.847/000-90  

VALOR: R$ 21.840,00(vinte e um mil oitocentos e quarenta reais) 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

472C82163091C571FD280D7630AD9033



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO 
E PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA CIVIL DE INTERESSES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO: ÓRGÃO / UNIDADE: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049 / ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 / 
FONTE: 0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2020.  

ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 0339/2020. 
PROCESSO Nº: 0343/2020. 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTUDOS TÉCNICOS, 
PLANEJAMENTO E PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA CIVIL DE INTERESSES DO MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA-BA. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993. Dispensa Nº 0185/2020. 
NOME DA CONTRATADA: HUGO JULIANO PIRES DE CARVALHO - HJ ENGENHARIA. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 11.749.847/000-90 

VIGÊNCIA: 02/07/2020 A 31/12/2020. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ FONTE: 0. 
América Dourada - BA, 02/07/2020. 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

 
América Dourada/BA, 04 de Agosto de 2020. 

 

IVANILSON CARVALHO ROCHA JUNIOR 
Presidente da CPL 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

472C82163091C571FD280D7630AD9033


		2020-08-04T13:34:36-0300




